股票代码：002759         股票简称：天际股份         公告编号：2017-035

广东天际电器股份有限公司

第三届董事会第一次会议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

广东天际电器股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第一次会议,

经全体董事商议无异议，于 2017 年 6 月 28 日下午在公司会议室以现场表决的

方式临时召开，本次会议应出席董事 7 人，实际出席董事 7 人，会议由吴锡盾

先生主持。会议的召开符合《中华人民共和国公司法》和公司章程的有关规定。

二、董事会审议的议案情况

1、审议通过《关于选举公司第三届董事会董事长的议案》；

表决情况：赞成 7票，反对 0 票，弃权 0 票，获全体董事一致通过。

选举吴锡盾先生为公司第三届董事会董事长，任期与第三届董事会任期相同。

吴锡盾先生简历详见本公告附件。

2、审议通过《关于选举公司第三届董事会专业委员会召集人及委员的议案》。

表决情况：赞成 7票，反对 0 票，弃权 0 票，获全体董事一致通过。

根据《公司章程》及相关规定，经与会全体董事选举，董事会各专门委员会

的召集人及委员会成员名单如下：

第三届董事会专门委员会 召集人 委员会成员

战略委员会 吴锡盾 陶惠平、郑文龙、陈俊明、陈树平

薪酬与考核委员会 陈名芹 郑文龙、俞俊雄

审计委员会 俞俊雄 吴锡盾、陈名芹

提名委员会 陈树平 陈俊明、陈名芹

上述各专门委员会成员及其召集人的任期与第三届董事会任期相同。

上述人员简历详见本公告附件。

3、审议通过《关于聘任公司总经理的议案》

表决情况：赞成 7票，反对 0 票，弃权 0 票，获全体董事一致通过。

根据《公司法》及《公司章程》的相关规定，经董事长提名，并经董事会提

名委员会审核通过，同意聘任吴锡盾先生担任公司总经理职务，任期自本次董事

会审议通过之日起至第三届董事会届满之日止。

总经理简历详见本公告附件。

4、审议通过《关于聘任公司董事会秘书的议案》

表决情况：赞成 7票，反对 0 票，弃权 0 票，获全体董事一致通过。

根据《公司法》及《公司章程》的相关规定，经公司董事长提名，并经董事

会提名委员会审核通过，同意聘任郑文龙先生担任公司董事会秘书职务。任期自

本次董事会审议通过之日起至第三届董事会届满之日止。聘任有关内容详见公司

于巨潮资讯网披露的《关于聘任公司董事会秘书的公告》。

郑文龙先生简历详见本公告附件。

5、审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

表决情况：赞成 7票，反对 0 票，弃权 0 票，获全体董事一致通过。

根据《公司法》及《公司章程》的相关规定，总经理提请聘任郑楚德先生、

陶惠平先生、郑文龙先生、陈佩琼女士、黄楚钦先生、郑海生先生、何晓冰先生、

王地先生担任公司副总经理职务，任期自本次董事会审议通过之日起至第三届董

事会届满之日止。

公司高级管理人员的聘任情况，不违反“董事会中兼任公司高级管理人员以

及由职工代表担任的董事人数总计不超过公司董事总数的二分之一”的规定。

上述人员简历详见本公告附件。

6、审议通过《关于聘任公司财务总监的议案》

表决情况：赞成 7票，反对 0 票，弃权 0 票，获全体董事一致通过。

董事会同意聘任杨志轩先生担任公司财务总监职务，任期自本次董事会审议

通过之日起至第三届董事会届满之日止。

杨志轩先生简历详见本公告附件。

7、审议通过《关于聘任公司证券事务代表的议案》

表决情况：赞成 7票，反对 0 票，弃权 0 票，获全体董事一致通过。

董事会同意聘任周桂生先生为公司证券事务代表，任期自本次董事会审议通

过之日起至第三届董事会届满之日止。

周桂生先生简历详见本公告附件。

8、审议通过《关于聘任内部审计部负责人的议案》

表决情况：赞成 7票，反对 0 票，弃权 0 票，获全体董事一致通过。

董事会同意聘任张晓冬女士为公司内部审计部负责人任期自本次董事会审

议通过之日起至第三届董事会届满之日止。

张晓冬女士简历详见本公告附件。

9、审议通过《关于向工商部门提交备案信息变更申请的议案》

表决情况：赞成 7票，反对 0 票，弃权 0 票，获全体董事一致通过。

依据国家法律、法规、规范性文件以及《公司章程》有关规定，公司管理人

员变更等事项需向工商部门备案，董事会授权第三人具体办理公司本次工商备案

信息变更事项相关的登记事宜，该等授权包括但不限于：向有关主管部门递交有

关决议、材料；签署、执行、修改递交给有关主管部门的相关决议与材料等。

三、备查文件

1.第三届董事会第一次会议决议；

2.独立董事独立意见；

3.深交所要求的其他文件。

特此公告。

广东天际电器股份有限公司董事会

2017年 6月 29日

附：相关人员简历

吴锡盾，男，1963 年 1 月出生，中国国籍，中国香港特别行政区居民，无

境外居留权，助理经济师，中欧国际工商管理学院 EMBA。

历任广东天际电器有限公司董事长、总经理，现任广东天际电器股份有限公

司董事长、总经理，兼任汕头市天际有限公司执行董事、星嘉国际有限公司董事，

公司全资子公司潮州市天际陶瓷实业有限公司执行董事、汕头市检测技术有限公

司执行董事、江苏新泰材料科技有限公司执行董事。

吴锡盾先生为公司实际控制人之一，间接持有公司股份数量 127,890,038 股，

不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形之一；未被中国证监会采取证券市

场禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级

管理人员；最近三年内也未受到中国证监会行政处罚；未受到证券交易所公开谴

责或者三次以上通报批评；没有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违

规被中国证监会立案调查等情形，经最高人民法院网查询，不属于“失信被执行

人”。

陶惠平，男，1962 年 9 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历。

历任江苏新泰科技材料股份有限公司董事长，常熟市新昊投资有限公司董事。

现任常熟新特化工有限公司董事，艾利希尔新华（常熟）特殊膜有限公司副董事

长，常熟市新华化工有限公司监事，江苏新泰科技材料有限公司总经理。

陶惠平先生与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、

公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，间接持有公司股份数

量 50,324,418 股。不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形之一；未被中国

证监会采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司

董事、监事和高级管理人员；最近三年内也未受到中国证监会行政处罚；未受到

证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；没有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦

查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查等情形，经最高人民法院网查询，不

属于“失信被执行人”。

郑文龙，男，1964 年 9 月出生，中国国籍，无境外居留权，助理经济师，

大专学历。

历任广东天际电器有限公司行政部主任、行政总监，任广东天际电器有限公

司监事；现任广东天际电器股份有限公司董事、董事会秘书。

郑文龙先生与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、

公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，间接持有公司股份数

量 54,986 股，不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形之一；未被中国证

监会采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董

事、监事和高级管理人员；最近三年内也未受到中国证监会行政处罚；未受到证

券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；没有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查

或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查等情形，经最高人民法院网查询，不属

于“失信被执行人”。

陈俊明，男，1974 年 10 月出生，中国国籍，无境外永久居住权，中南财经

政法大学经济法专业本科，经济师。

历任广发银行股份有限公司汕头分行黄河支行行长，广发银行股份有限公司

汕头分行信贷管理部总经理，中信银行股份有限公司汕头分行行长助理。现任职

于广东天际电器股份有限公司。

陈俊明先生与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、

公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，未持有公司股份。不

存在《公司法》第一百四十六条规定的情形之一；未被中国证监会采取证券市场

禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管

理人员；最近三年内也未受到中国证监会行政处罚；未受到证券交易所公开谴责

或者三次以上通报批评；没有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规

被中国证监会立案调查等情形，经最高人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。

陈树平，男，1966 年 2 月出生，中国国籍，无境外居留权，本科学历。现

任公司独立董事。

现为中国平安人寿保险股份有限公司汕头中心支公司的保险销售代理人，担

任汕头大学 MBA 教育中心校外导师。

陈树平先生与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、

公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，已取得中国证监会认

可的独立董事资格证书，未持有公司股份。不存在《公司法》第一百四十六条规

定的情形之一；未被中国证监会采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认

定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员；最近三年内也未受到中国

证监会行政处罚；未受到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；没有因涉

嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查等情形，经

最高人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。

陈名芹，男，1982 年 3 月出生，中国国籍，无境外居留权，重庆大学会计学

专业毕业，博士研究生，助理教授（讲师）。

曾担任香港中文大学会计学院研究助理、汕头大学商学院学院办公室副主任、

院长行政助理，现任汕头大学商学院会计学助理教授（讲师）。

陈名芹先生与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、

公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，已取得中国证监会认

可的独立董事资格证书，未持有公司股份。不存在《公司法》第一百四十六条规

定的情形之一；未被中国证监会采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认

定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员；最近三年内也未受到中国

证监会行政处罚；未受到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；没有因涉

嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查等情形，经

最高人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。

俞俊雄，男， 1959 年 4 月出生，中国国籍，无境外永久居住权，管理学硕

士，中国注册会计师、注册税务师。

曾任信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）合伙人，主要从事公司财务报

表审计、公司重组、改制与上市、并购等专业服务工作。现任广州市兆钰佳投资

顾问合伙企业（有限合伙）执行合伙人，广东美联新材料股份有限公司、广东东

研网络科技股份有限公司和广东德兴食品股份有限公司独立董事。

俞俊雄先生与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、

公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，已取得中国证监会认

可的独立董事资格证书，未持有公司股份。不存在《公司法》第一百四十六条规

定的情形之一；未被中国证监会采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认

定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员；最近三年内也未受到中国

证监会行政处罚；未受到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；没有因涉

嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查等情形，经

最高人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。

郑楚德，男，1957 年 12 月出生，中国国籍，无境外居留权，高中学历。历

任广东天际电器有限公司副总经理、汕头市天盈投资有限公司执行董事、经理；

现任汕头市天盈投资有限公司执行董事，广东天际电器股份有限公司董事、副总

经理。

郑楚德先生与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、

公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，间接持有公司股份数

量 3,924,163 股。不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形之一；未被中国证

监会采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董

事、监事和高级管理人员；最近三年内也未受到中国证监会行政处罚；未受到证

券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；没有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查

或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查等情形，经最高人民法院网查询，不属

于“失信被执行人”。

何晓冰，男，1971 年 9 月出生，中国国籍，无境外居留权，中专学历，经

济师。历任广东天际电器有限公司 NTC 芯片负责人、副总经理；现任广东天际

电器股份有限公司副总经理。

何晓冰先生与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、

公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，间接持有公司股份数

量 64,989 股。不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形之一；未被中国证

监会采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董

事、监事和高级管理人员；最近三年内也未受到中国证监会行政处罚；未受到证

券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；没有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查

或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查等情形，经最高人民法院网查询，不属

于“失信被执行人”。

王地，男，1972 年 9 月出生，中国国籍，无境外居留权，大专学历，国际

注册高级企业管理师。历任广东天际电器有限公司生产部经理、制造中心总监、

副总经理；现任广东天际电器股份有限公司副总经理。

王地先生与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、公

司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，间接持有公司股份数量

124,986 股。不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形之一；未被中国证监会

采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、

监事和高级管理人员；最近三年内也未受到中国证监会行政处罚；未受到证券交

易所公开谴责或者三次以上通报批评；没有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者

涉嫌违法违规被中国证监会立案调查等情形，经最高人民法院网查询，不属于“失

信被执行人”。

陈佩琼，女，1958 年 3 月出生，中国国籍，无境外居留权，大专学历，初

级会计师。历任广东天际电器有限公司财务部财务主管、财务经理、副总经理；

现任广东天际电器股份有限公司副总经理。

陈佩琼女士与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、

公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，间接持有公司股份数

量 59,997 股。不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形之一；未被中国证监

会采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、

监事和高级管理人员；最近三年内也未受到中国证监会行政处罚；未受到证券交

易所公开谴责或者三次以上通报批评；没有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者

涉嫌违法违规被中国证监会立案调查等情形，经最高人民法院网查询，不属于“失

信被执行人”。

    郑海生，男，1974 年 6 月出生，中国国籍，无境外居留权，中专学历。历

任广东天际电器有限公司质保部品质工程师、采购部经理、客户服务部经理、质

保部经理，广东天际电器股份有限公司产品开发中心质保部经理。现任广东天际

电器股份有限公司濠江分公司负责人、监事。

郑海生先生与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、

公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，未持有公司股份。不

存在《公司法》第一百四十六条规定的情形之一；未被中国证监会采取证券市场

禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管

理人员；最近三年内也未受到中国证监会行政处罚；未受到证券交易所公开谴责

或者三次以上通报批评；没有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规

被中国证监会立案调查等情形，经最高人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。

黄楚钦，男，1979 年出生，中国国籍，无境外居留权，汕头大学机械电子

工程专业毕业，大专学历，助理工程师。历任广东天际电器有限公司开发中心项

目工程师、项目经理，市场部产品经理，市场部经理；广东天际电器股份有限公

司市场部经理，市场部总监，现任广东天际电器股份有限公司副总经理。

黄楚钦生先生与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、

公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，未持有公司股份。不

存在《公司法》第一百四十六条规定的情形之一；未被中国证监会采取证券市场

禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管

理人员；最近三年内也未受到中国证监会行政处罚；未受到证券交易所公开谴责

或者三次以上通报批评；没有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规

被中国证监会立案调查等情形，经最高人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。

杨志轩，男，1969 年 11 月出生，中国国籍，无境外居留权，大专学历，中

级会计师。历任广东天际电器有限公司财务总监，现任广东天际电器股份有限公

司财务总监。

杨志轩先生与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、

公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，间接持有公司股份数

量 44,983 股。不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形之一；未被中国证

监会采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董

事、监事和高级管理人员；最近三年内也未受到中国证监会行政处罚；未受到证

券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；没有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查

或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查等情形，经最高人民法院网查询，不属

于“失信被执行人”。

周桂生，男，1980 年 11 月出生，中国国籍，无境外居留权，本科学历。曾

担任广东天际电器有限公司法务专员，现任广东天际电器股份有限公司证券事务

代表。

周桂生先生与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、

公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，未持有公司股份。不

存在《公司法》第一百四十六条规定的情形之一；未被中国证监会采取证券市场

禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管

理人员；最近三年内也未受到中国证监会行政处罚；未受到证券交易所公开谴责

或者三次以上通报批评；没有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规

被中国证监会立案调查等情形，经最高人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。

张晓冬，女，1987 年 9 月出生，中国国籍，无境外居留权，本科学历。曾

任广东天际电器有限公司财务部会计，现任广东天际电器股份有限公司内部审计

部负责人职务。

张晓冬女士与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、

公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系，未持有公司股份。不

存在《公司法》第一百四十六条规定的情形之一；未被中国证监会采取证券市场

禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管

理人员；最近三年内也未受到中国证监会行政处罚；未受到证券交易所公开谴责

或者三次以上通报批评；没有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规

被中国证监会立案调查等情形，经最高人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。